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denne Sag, saaledes som de videre vil finde 
Sted paa Grundlag af den Erfaring, man ind- 
vinder nu i Sommeren 1927. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
rvedtoges uden Afstemning. 

Man gik derefter til den under Nr. 3 
paa Dagsordenen opførte Sag, nemlig: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Styrelsen af Post- og Telegrafvæsenet. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 231). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Stensballe); Jeg skal have den Ære at 
forelægge for det høje Ting Forslag til 
Lov om Styrelsen af Post- og Telegrafvæ- 
senet, saaledes som dette Lovforslag enstem- 
migt er vedtaget af det høje Folketing. 
Jeg kan samtidig oplyse, at de Ændringer, 
der i det høje Folketing er foretaget i det 
af mig forelagte Lovforslag, ikke har væ- 
ret af principiel Natur. 

Lovforslaget omhandler, som det frem- 
gaar af Titelen, Forandring af Postvæsenets 
og Telegrafvæsenets Administrationer. Man 
kan ved at foretage en saadan Forandring 
opnaa en Simplifikation ikke alene af Ad- 
ministrationerne ved Sammendragning af 
disse, men det bliver ogsaa derved muligt 
at sammendrage Driften af Post- og Tele- 
grafvæsenet under een Ledelse og med 
fælles Betjeningsmandskab i det Omfang, 
hvori det efterhaanden maatte anses for 
forsvarligt. Det bliver altsaa en Simplifi- 
kation lige saa vel i administrativ som i 
driftsmæssig Henseende. Derigennem vil 
man kunne naa til Udgiftsnedsættelser for 
de to Etater og derved atter faa Mulig- 
hed for Takstnedsættelser, som er stærkt 
paakrævede ogsaa af forretningsmæssige 
Grunde. 

En saadan fælles Ledelse af Post- og 
Telegrafvæsenet har man i de fleste euro- 
pæiske Lande, og her i Landet vil det 
være saa meget lettere at gennemføre no- 
get saadant, som den lokale Telefonbesør- 
gelse her ikke er underlagt Statstelegrafen. 
Men ogsaa i Lande, hvor den lokale Tele- 
fon er henlagt under Statstelegrafen, har 
man en Sammenslutning af Administratio- 

nerne. Jeg udtalte, at gennem dette kunde 
man opnaa baade en Simplifikation af Ad- 
ministrationerne og Mulighed for Simplifi- 
kation af Driften. For at naa til denne 
Simplifikation af Administrationerne er det 
nødvendigt at gennemføre et Lovforslag i 
Lighed med det her foreliggende. For at 
opnaa at simplificere Driften vilde Vedta- 
gelsen af et saadant derimod ikke være 
nødvendig. 

Lovforslaget er let overskueligt. Det 
har samme Form som de Lovforslag om 
Styrelsen af Statsvirksomhederne, der blev 
vedtaget i 1916 og 1925. § 1 bestemmer, 
at det danske Post- og Telegrafvæsen sty- 
res af en Generaldirektør. For Tiden fin- 
des der to Generaldirektører, en for Post- 
væsenet, en for Telegrafvæsenet. Den ene 
af disse skulde altsaa efter Lovforslaget 
blive overflødig. Endvidere indeholder Lov- 
forslaget Bestemmelse om, at der til Med- 
hjælp for Generaldirektøren skal ansættes 
indtil 3 Afdelingschefer, og der staar ud- 
trykkelig: 홢deraf 1 for den tekniske Af- 
deling", samt det fornødne fagligt og tek- ' 
nisk uddannede Personale. For Tiden fin- 
des der i Postvæsenet to Afdelingschefer 
og i Telegrafvæsenet, den langt mindre 
Virksomhed, 3 Afdelingschefer, hvoraf den 
ene er Chef for den tekniske Afdeling. 
Ved at gennemføre det foreliggende Lov- 
forslag vil man altsaa kunne spare to Af- 
delingschefer og muligvis en Gang i Frem- 
tiden ogsaa en tre die. Dette er der i 
hvert Fald aabnet Mulighed for ved Lov- 
forslaget, idet der staar: 홢indtil 3 Afde- 
lingschefer", og min Opfattelse er den 홢 
som ogsaa har fundet Tilslutning i det høje 
Folketing ved Vedtagelsen af Lovforslaget 
홢, at naar man lige undtager den tek- 
niske Virksomhed indenfor Telegrafvæse- 
net, er Administrationerne af de to Stats- 
virksomheder saa nær beslægtede, at 
det ikke er forbundet med nogen Van- 
skelighed at forene dem under en og 
samme Overledelse, saavel Generaldirektør 
som Afdelingschefer. Men selvfølgelig 
maa der være en særlig Chef for den tek- 
niske Afdeling. Dette er jo ogsaa fore- 
slaaet her. Til den egentlige tekniske Te- 
legraftjeneste findes der ikke noget til- 
svarende i Postvæsenet, men indenfor dette 
sidste er der adskilligt, som kræver tek- 
nisk, ingeniørmæssig eller bygningsteknisk 
Forstaaelse; derfor er det ogsaa Hensigten 
at henlægge under den tekniske Afdeling 
saadanne Virksomheder under Postvæsenet, 
som passer dertil, f. Eks. Automobilvæsenet, 
Færgevæsenet og til en vis Grad Byg- 
ningsvæsenet. For Tiden føres der for 


